Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Guerrero, número 0060/22, 
cláusula quinta, inciso a. 

2022-E-12006-19-1001-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 623,033.27 pesos (seiscientos veintitrés mil treinta y tres pesos 27/100 M.N.), 

más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por transferir recursos a otras cuentas bancarias para el pago del 
capítulo 1000 servicios personales sin proporcionar la documentación comprobatoria del

[...]

de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Guerrero, número 0060/22, cláusula 
quinta, inciso c. 

2022-E-12006-19-1001-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 413,468.17 pesos (cuatrocientos trece mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos 
17/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos que no cumplieron con los fines 
y objetivos del programa y por no presentar la documentación que acreditara el destino de

[...]

cuales no acreditaron ajustarse a las plantillas ni a los tabuladores de sueldos autorizados, 
por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-12006-19-1001-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,907,597.99 pesos (un millón novecientos siete mil quinientos noventa y siete 
pesos 99/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos sin ajustarse a las plantillas ni a 
los tabuladores de sueldos autorizados, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que

[...]

de sueldos mensuales autorizados con oficio número 711-3-1/1430/2022 con fecha de 6 de 
octubre de 2022. 

2022-E-12006-19-1001-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,365,354.84 pesos (ocho millones trescientos sesenta y cinco mil trescientos 
cincuenta y cuatro pesos 84/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por realizar pagos los cuales 
no se ajustaron a las plantillas ni a los tabuladores de sueldos autorizados, en 
incumplimiento del Anexo de Ejecución que celebran la Secretaría de Educación Pública, el

[...]

Código Fiscal de la Federación, artículo 6, y de la Ley del Instituto de Seguridad y Servicios 
Sociales de los Trabajadores del Estado, artículos 12, 21 y 22. 

2022-E-12006-19-1001-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 673,545.83 pesos (seiscientos setenta y tres mil quinientos cuarenta y cinco pesos 
83/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por concepto de intereses, 
recargos y actualizaciones, en incumplimiento de la Ley del Impuesto Sobre la Renta,

[...]

puestos para ocupar la plaza para la que fue contratado y se encuentra pendiente de 
comprobar un monto de 93,567.31 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-12006-19-1001-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 93,567.31 pesos (noventa y tres mil quinientos sesenta y siete pesos 31/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 32 pagos a 2 trabajadores que no cumplieron con los 
requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento de la Ley Federal de